eorum officíalibus seu vicariis ad quem seu quos presentes pervenerint et i-

sla pertínere noscantur salulem et dileccionera. Elsi in nostris subditis crimi-

na detestamur, iilis tamen gravioribus atque gravissimis et forcius corrigen-

dis movemur, que in personas ecclesiasticas per audaciora cadunl astulam et

maliciam contumaceni. Non enim ideo ut á proposito discedamus, inventa est

legum necessaria et salubris auctoritas ut quis propter illam quani debuit co-
lere rationem, stndeat cogeré ancillari. Equidem fidedigna relacione percepi-

mus displicenter quod Berengarius Daltarriba, Canonicus Sedis Gerunde et Re-

ctor Eccl esie parrochialis vil le de Angularia perniciose deditus maliciis infini-

tis, difidavit seu perBernardumGuilIermi Daltarriba,domicellum fratrem suum
in festo Circuncisionis Domini diíidari fecit, cónsul uit et procuravit venerabi-

lem in Ghristo Patrem Dominicum divina providencia Episcopum lllerden.

Consiliarum nostrum dileclum, pontificalibus vestibus indutum et missam ma-
jorem dicto festo celebrantem: quod cum displicencia ferimus et polissime quod

agatur contra prefatura nostrum consiliarum quem diligimus affeccione beni-

gna, et certe non permittemus Ecclesiam nec ipsius ministrum de cetero sic

tractari á dicto Canónico qui forcius in subjecta materia nos molesta! tedio

vehemenli ut per tales modos apud bonos et graves utique delestandos ipse

seu alii distant talia perpetrare confundantur et revereantur ecclesiastici ini-

qui et á coUegio ecclesiasticorum ut ab inimicorum gremio res publica patrie

requiescat denuo segregentur. Miramm* autem et veslras paternitales reprehen-

dimus fortiter quod nuílum in bis provisionis remedium adhibueritis et bono-

rem in tanto et tali scelere sustinueritis scandalosum; quo circa vos et quem-
libet vestrum requirimus et raonemus orlantes, quatenus visa presentí contra

dictum Canonicum protinus insurgatis ipsum ubicumque reperire poleritis ca-

piendo- et ómnibus suis ecclesiasticis beneficiis quibus }am privatus existit ob

lantum faclmus juxta constitucionem concilii Tarrachone que incipit Prede-
cessorum declaretur seu denuncielur fore privatum, quem nos jam per alias

nostras 1 literas scribimus subcoHectoribus Camere Apostolice quod dicta be-
neficia ad manus suas recipiant, et alias taliter eum puniatis quod ei cedat ad
penam et ceteris transeat ad terrorem: non enim major est culpa ministri ju-
sticie sustinenlis delicia quam ipsa crimina comittentis. Datum Turoli die VI
marcii anno á Nativitate üomini MCCCGXXVIII.=-Rex 'Alphonsiis.^Domi-
nus Rex mandavit mihi Francischo Darinyo et vidil eam Raymundus de Pa-
piola. :
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XLI.

Liíterw Mphonsi V Regís Aragónum Krchiepiscopo Tarraconensimaleja-
cto Berengarii de Altarriba poenam constituere jubentis. 1428.

Ex reg. arch. re§, Barcin. divers. 3. Alplionsus IV, fol. 92.

Pag. 72.

Alpbonsus, etc. Reverendo in Cliristo Palri D. divina providencia Ar-
chiepiscopo Tarraciiona saiulem et dileccionem. De prudencia vestra valde
non inmérito admiramur quod licet quidam diaboli filius, vocatus Berengarius
Dallarriba, Canonicus Gerundensis et Rector de Anglesola maligno duclus
spiritu ad tanlam proriipit audaciam quod prociiravit difidari venei'abiiem in

Cbrislo Patrem ac dilectum consiliarum noslrum D. Episcopum Iller-

densem tantum ac talem Antisíitem et Dei ministrum et quod acrius et dele-
stabilius est et ab antea inauditum, infra Ecclesiam ac Sedem dicte civilatis in

die Circuncisionis Domini dum dictus Episcopus in propia persona officium

aut divinum celebraret cultum, et tolo populo ibidem in missa existente diclus

Berengarius imo temerarius defidamenta predicla procuravit, consuluit et fe-

cit cum quodam vocato Miguel Vidal, trompeta presentari et intimari que sa-

crilega et horrenda injuria non solum nos set ipsum Episcopum, omnes Eccle-

sias, Freíalos ac personas ecciesiasticas quorum protectores et defensores Dei
ordinacione nostris in regni-s sumus et usquequaque non negleximus immo
operam dedimus cum efeclu anotorio cernilur redundare. Yos lamen inmemor
quantum vestre metropolilane incumbit dignitati hiis el simillibus que lam
acriler omnes langit Ecciesias et ecciesiasticas personas providere, nec Dei neo

ejus sponse Sánete Matris Ecclesie vigilantes et insistentes honori hoc sub

quodam disimullacione ac oculis conjunclifcus non veremini tan grande leme-

rarium ac sacrifegum delictum in vullu
f'/.

imdtnmj relinquere. Quare habito

super hoc diligenti consilio ac malura deliberalione vos raonemus et exorla-

mur quod omnem purgando moram ac negligenciam adhibeatis omnem illam

diligenciam quam poteritis ut lam nefandum íílium iniquitalis ad manus ve-
stras capialis et cum ita acriler in persona et bonis castigelis quod sibi succe-

dat in penam et aliis in exemplum, invocando si opus fuerit auxilium brachij

secularis. Verum cum juxta conslilucionem sacri concilii Tarrachone quicum-

que ecclesiasticus qui Archiepiscopos, Episcopos vel al ios clericos defidaverit

vel ipsis defidamenlis auxilium dederil, consiiium vel favorcm sil á suis bene-

ficis ipso jure privatus, vos exortamur et requirimus ut pro lanti facinoris pe-

na quam valde parvam atiento crimine repulamus, ilico per Ecclesias omnes
ve^lre provincie publicari faciatis cum juxta prefalam conslilucionem esse sa-

crilegum ab ómnibus suis beneficiis jure privalum; nam per hanc eandem
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mandamus quibusvis officialibus noslris sub iré et indignalionis nostre incur-

su penaque diiorum mil le florennorum noslro de eorum bonis aplicandorum

erario, quateims circa premissa vobis assistant preslentque consilium,auxiliuin

et favorem: alias si quod nobis admodurii displicebil in casligacione dicti Be-

rengarii vos fueritis aliquo modo negligens quod non credimus vel remisus^

oporlebit nos ob vestri desidiam iii deleslacionem tanli sceleris in Dei Ecclesia

et ejus Aulislile comissi manus in dictuni Berengarium poneré et ipsum tam

atrocissime castigare quod alii similia de cetero in Dei Ecolesia et ejus mini-

stris comittere perorrescant. Datum Turoli die IX marcii anno á Nativilale Do-

mini MGGCGXXVIII.=Rex Alphonsus.

XLII.

Carta del Rey de Aragmi D. Alfonso Y al Obispo de Gerona, mandíindo-

le prender y castigar á Berenguer de Altarriba, canónigo de su iglesia.

U28.

Aich. real de Barc. divers. 5. Alph. IV, fol. 93.

Lo Rey.^'Venerable Pare en Ghrist. Greem sapiau com temerariament

Bernat (íuillem de Altarriba per consell ordinacio ó suggestio de son frare

Berenguer de Altarriba, canonge de aqueixa sglesia no tement Deu ni nostra

correccio lo dia de Gircuncisio prop pasat stant lo reverent Bisbe de Leyda

dins la Seu lion tot lo poblé era congregat fent é celebrant loíici divinal ab un

trompeta qui tro al peu del altar entra desafia é trames deseximents al dit re-

verent Bisbe del qual cruel é detestable crim é injuria sacrilega no poch son

maraveliats com vos majorment qui avets superiorilat en lo dit Berenguer ó

sia canonge é beneficiat en voslra sglesia per honor é reverencia de aquella

non haveu rigorosament per vostre ofici provehit ó almenys á nos scrit de

tal negoci que nos ne vos ni Prelat aigu sens gran carrech é- punicio divinal

no podem ab disimulacio pasar hon com tan cruel crim é injuria feta á la

Sglesia de Deu é á sos ministres vullam no solament punir mas venjar vos pre-

gara é requirim que si james nos desitjats servir ni complaure per exaltacio

de la Sglesie les injuries de la qual nos é vos som tenguts rigorosament punir

é venjar decontinent apresonels lo dit Berenguer de Altarriba ó aquel ben
ferrat é cuslodiat tinga ts fent de aquell rigorossa é spatjada justicia en forma